COMMUNE DE REINHARDSMUNSTER

COMPTE RENDU DE LA REUNION

DU CONSEIL MUNICIPAL

DU VENDREDI S décembre 2014

Présents :

Marcel STENGEL, Catherine DETTLING, Pascal HEINTZ, Caroline BUCHEL,

Paul MORGENTHALER, Odile BLAES, Isabelle JEANMOUGIN, Bruno KISTER,

Cédric SALIL

Absents : Cédric Sali, Elly KILHOFFER

I - Affaires financiéres

1.1 Budget Primitif — DCM/ EQUILIBRE DU BUDGET

Le président soumet au bureau le projet de budget primitif pour I'exercice 2014 qui s'équilibre en dépenses
et en recettes de la facon suivante :

: SECTION DE FONCTIONNEMENT '
,  DEPENSES ; .  RECETTES
011 — Charges a caractére général 78.200,00 ZO a I?rodwts Hes sendioes 19.630,00
omaines

12 — Charges de personnel 36.730,00 | 74 — Dotation subv. Et part 90.864,00

22 — Imprévus 10.000,00 | 73 — Impots et taxes 101.174,00

14 — Atténuation de produits 6.000,00 | 75 — Autres produits de gestion 18.000,00

65 — Charge de gestion courante 58.826,00

66 — Charges financiéres 2.300,00

D23 —~ Virement section 97.123,00| Excédent de fonctionnement 59.511,00

investis

DEPENSES DE L'EXERCICE 289.179,00 | RECETTES DE L'EXERCICE 289.179,00

 SECTION D'INVESTISSEMENT .
,  DEPENsES.. . T RECETTES
’ 1068 — Affectation du résultat

16 — Remboursement d’emprunts 24.250,00 Excédent de fonctionnement 101.197,00

23 - Immobilisations en cours 501.051,00 | 10 — Dotations et fonds propres 25.176,00

Restes a réaliser 47.178,00 | 13 — Subventions d'investissement 233.743,00
1’3_ - Sut_:ventions’ 47.178,00
d'investissement
16 - Emprunts 170.000,00
165 — Dépots et cautionnement 1.500,00

001 - Déficit d'investissement 101.397,0n | SEL — VrETer: ok & section e 97.123,00
fonctionnement

A\ DEPENSES DE L’EXERCICE 675.917,00 | RECETTES DE L'EXERCICE 675.917,00

Apres délibération, le Conseil Municipal, a I'unanimité




VOTE, le budget 2014 de la commune équilibré tel que présenté ci-dessus par une décision modificative.

1.2 - Avenant au marché — Quartier Geroldseck

Montant itinital du marché
e H.T:153.731,36 €
e T.T.C:184.477,63 €
Des travaux complémentaires ont été effectués a savoir :
» entourage des tampons ventilés dans les noues pour un montant de 2.750,- € H.T.
» fourniture et mise en ceuvre de terre végétale pour un montant de 3.600,- € H.T.
pour un de total 6.350,-€ H.T.

Montant de l'avenant 6.350,-€ H.T. soit 7.620,-€ T.T.C qui correspond & un écart de 4.13 % du marché
Nouveau montant du marché
e H.T:160.081,36 €
o T.T.C.:192.097,63 €
Aprés considération, le Conseil Municipal
DECIDE de valider I'avenant pour un montant de 6.350,- € H.T. soit 7.620,-€ T.T.C.
PRECISE que la somme est inscrite au budget 2014 et sera retranscrite au budget 2015

AUTORISE M. le Maire a signer 'avenant

I1 - Travaux 2015

Extension de la salle des fétes — Travaux Prévus au contrat territoire pour un montant de 200.000,-€.
Une consultation devra étre faite auprés de trois architecte pour nous présenter un projet.

III - Secrétariat de Mairie

Nouveaux horaires
e Jeudide14hail6h
e Samedide9haillh

IV - Divers

¢ 4.1 - Amélioration de I'éclairage public

Une consultation a été effectuée auprés de deux entreprises pour une mission d’amélioration de I'éclairage
public.

Un devis de I'entreprise SOBECA pour un montant de 2.486,40 € T.T.C
Un devis de I'entreprise MON ELECTRICIEN pour un montant de 1.728,00 € T.T.C

Apres considération, le Conseil Municipal
DECIDE de missionner I'entreprise MON ELECTRICIEN pour un montant de 1.728,00 € T.T.C pour une

mission d’amélioration de I'éclairage public sur la commune
CHARGE M. le Maire de signer tout document afférent a ce dossier

o 4.2 - Aménagement de trottoir entrée Nord sur RD 218

Suite au travaux concernant I'aménagement de trottoir entrée Nord sur RD 218 il y a 5 ans, il s'avére que la
convention de financement FCTVA relative & ce dossier na pas été faite en son temps.
Par conséquent, il nous a été demandé de rectifier ceci en validant cette convention.

Apres concertation, le Conseil Municipal, & I'unanimité



AUTORISE M. le Maire a signer la convention de financement FCTVA relative au dossier d’aménagement de
trottoir entrée Nord sur RD 218

e 4.3 -Demandes de subventions

Trois établissements scolaires sollicitent la commune dans le cadre d'une participation pour des voyages
scolaires.

Aprés considération le Conseil Municipal a I'unanimité

DECIDE d'allouer une somme de 10 €/ enfants et par jour pour I'école de Dimbsthal soit pour les six
enfants la somme totale de 60 €uros

DECIDE d‘allouer une somme de 10 €/ enfants et par jour pour l'école de Hengwiller soit pour les 10
enfants la somme totale de 100 € '

REFUSE de participer au voyage scolaire du College Léonard de Vinci de Marmoutier

 Organisation de la féte du 3*™ age qui aura lieu le 11 janvier 2015

Le présent procés-verbal comportant les points 1 & 5 est signé par les membres présents :

STENGEL Marcel Maire QQ

e DN
BLAES Odile Adjointe .
SALY Alain Adjoint
HEINTZ Pascal conseiller
SALI Cédric conseiller 2 \

b /
JEANMOUGIN Isabelle— conseillere ﬂé/w y
o A \@

MORGENTHALER Paul conseiller 7 !
KISTER Bruno conseiller e
KILHOFFER Elly conseillere
DETTLING Catherine conseillére /
BUCHEL Caroline conseillere




